SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
TRƯỜNG THPT ĐỐNG ĐA
Số: 30 /KH-THPTĐĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]Hà Nội, ngày 25 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021

   Thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2021 của UBND thành phố Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 5743/QĐ-UBND ngày 29/12/2020;
Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-SGDĐT ngày 14/01/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội  về thực hiện công tác CCHC năm 2021;
Thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính năm 2021 của trường THPT Đống Đa,
Trường THPT Đống Đa xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính (CCHC) năm 2021, với các nội dung cụ thể như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
- Nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh (CB,GV, NV, HS) về mục tiêu, ý nghĩa, nội dung và tầm quan trọng của việc thực hiện CCHC.
- Phát huy những mặt tích cực đã làm được, đồng thời khắc phục những mặt còn hạn chế trong công tác CCHC tại đơn vị.
2. Yêu cầu
- Phổ biến, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các quy định của ngành về CCHC.
- Công tác tuyên truyền phải bám sát nội dung kế hoạch đề ra, lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp với điều kiện, thực tiễn của đơn vị.

II. Đối tượng, phạm vi tuyên truyền
Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong trường; các tổ chức, cá nhân có liên hệ công tác.

III. Các nội dung tuyên truyền.
1. Các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về CCHC.
1. Tuyên truyền về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và tác động của CCHC đến việc phát  triển kinh tế - xã hội; góp phần xây dựng đơn vị, hoàn thành các nhiệm vụ được giao.
1. Vai trò, trách nhiệm các tổ, bộ phận trong nhà trường đối với việc triển khai và thực hiện nhiệm vụ CCHC đền từng thành viên.
1.  Tuyên truyền, phổ biến các nội dung CCHC của Sở GD&ĐT: Các văn bản, kế hoạch, báo cáo…

1. Hình thức tuyên truyền
1. Tuyên truyền trên trang web của nhà trường (http:/c3dongda.edu.vn), qua địa chỉ email của cán bộ, giáo viên, nhân viên.
1. Tuyên truyền qua các cuộc họp tại đơn vị.
1. Niêm yết công khai các nội dung có liên quan đến công tác CCHC tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Văn phòng trường, tại bảng thông báo.
1. Tổ chức thực hiện
	Nhiệm vụ cụ thể
	Cá nhân, tổ, bộ phận chủ trì
	Tổ, bộ phận phối hợp
	Thời gian thực hiện

	Triển khai nhiệm vụ CCHC năm 2021 qua các cuộc họp
	PHT phụ trách CCHC
	- Đoàn thể; tổ chuyên môn và các bộ phận khác.
	Tháng 02

	Đăng tải các văn bản kế hoạch liên quan đến CCHC lên trang web nhà trường.
	Quản trị trang web
	Tổ CNTT
	Tháng 02

	Niêm yết công khai các TTHC và các nội dung có liên quan đến CCHC tại bảng tin của trường, phòng Văn thư
	Bộ phận Văn thư

	Trong năm 2021

	Thành lập chuyên mục CCHC lên trang web nhà trường.
	PHT phụ trách CCHC
	Tổ CNTT
	Tháng 03

	Cử cán bộ dự lớp tập huấn nghiệp vụ CCHC (nếu có)
	PHT phụ trách CCHC

	Trong năm 2021

	Công khai đường dây nóng, đăng tải các báo cáo hàng quý, năm về CCHC lên trang web nhà trường
	Quản trị trang web
	Tổ CNTT
	Trong năm 2021

	Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- CB, GV, NV, HS (để thực hiện);
- Lưu: VT.
	 HIỆU TRƯỞNG

  Trần Thị Bích Hợp

1